
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-feira, 10 de Maio de 2018 - Ano XCI - Nº 59                           www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Prestação de Serviços para realização de um show 
artístico (com duração de 02 horas) no dia 12/05/2018 em aria 
pública ao lado da Igreja Matriz de Nossa Senhora da Conceição no 
centro da Cidade de Itabaiana da Banda de nome artístico FOORÓ 
DE MALA E CUIA a ser realizado durante o evento alusivo as 
festividades do DIA DOS MOTORISTAS 2018. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00003/2018.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00080/2018 - 09.05.18 – ALDO JOSÉ RIBEIRO DA SILVA 
35043156449 - R$ 3.000,00. 

Itabaiana-Pb, 10 de Maio de 2018 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Prestação de Serviços para realização de um show 
artístico (com duração de 02 horas) no dia 12/05/2018 em aria 
pública ao lado da Igreja Matriz de Nossa Senhora da Conceição no 
centro da Cidade de Itabaiana da Banda de nome artístico 
GAMADÕES DO FORRÓ a ser realizado durante o evento alusivo as 
festividades do DIA DOS MOTORISTAS 2018. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00004/2018.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00082/2018 - 09.05.18 – GILBERTO FREITAS DOS SANTOS 
050.691.354-65 - R$ 2.500,00. 

Itabaiana-Pb, 10 de Maio de 2018 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
00016/2018 

OBJETO: Locação de 01(um) Imóvel, Localizado Na Rua Vereador 
Luiz Martins de Carvalho, Bairro: Centro - Município de Itabaiana, 
Destinado a Instalação do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia Da Paraíba.  
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00016/2018.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00081/2018 - 09.05.18 - ARQUIDIOCESE DA PARAIBA - R$ 
30.000,00. 

Itabaiana 10 de maio de 2018. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 


